tempus, in porta regis ad orientem, obser-
 uabant per vices suas de filiis Letii .⁹ Sel-
 lum verò filius Core filii Abiasaph, filii
 Core, cum fratribus suis, & domo patris
 sui, hi sunt Coritæ super opera ministe-
 rii, custodes vestibulorum tabernaculi: &
 familiæ eorum per vices castrorum Do-
 mini custodientes introitum .⁹ Phinees
 autem filius Eleazari, erat dux eorum co-
 rã Domino .⁹ Porro Zacharias filius Mo-
 sollamia, ianitor portæ tabernaculi testi-
 monii .⁹ Omnes hi electi in ostiarios per
 portas, ducenti duodecim : & descripti in
 villis propriis: quos constituerunt Dauid,
 & Samuel Videns, in fide sua⁹ tam ipsos
 quàm filios eorum in ostiis domus Do-
 mini, & in tabernaculo vicibus suis .⁹ Per
 quatuor ventos erant ostiarii : id est ad
 orientem, & ad occidentem, & ad aqui-
 lonem, & ad austrũ .⁹ Fratres autem eo-
 rum in viculis morabantur, & veniebant
 in sabbathis suis de tempore vsq; ad tem-
 pus .⁹ His quatuor Leuitis creditus erat
 omnis numerus ianitorum, & erant su-
 per exedras, & thesauros domus Domi-
 ni .⁹ Per gyrum quoque templi Domini
 morabantur in custodiis suis: vt cum tem-
 pus fuisset, ipsi manẽ aperirent fores .⁹ De
 horum grege⁹ erant & super vasa mini-
 sterii: ad numerum enim & inferebantur
 vasa & efferebantur .⁹ De ipsis & qui cre-
 dita habebant: venilia sanctuarii, præ-
 rant similæ, & vino, & oleo, & thuri, &
 aromatibus .⁹ Filii autem sacerdotum vn-

egit 10.

guen.

31 guenta ex aromatibus conficiebant. ¶ Et
 Mathathias Leuites primogenitus Sel-
 lum Coritæ, præfectus erat eorum quæ
 32 in sartagine frigebantur. ¶ Potrò de filiis
 Caath fratribus eorum, super panes erant
 propositionis, vt semper novos per singu-
 33 la sabbatha præpararent. ¶ Hi sunt prin-
 cipes cantorum per familias Leuitarum,
 qui in exedris morabantur, vt die ac no-
 34 cte iugiter suo ministerio deseruirèt. ¶ Ca-
 pita Leuitarum, per familias suas princi-
 35 pes, manserunt in Ierusalē. ¶ In Gabaon *Sup. 8. c. 29.*
 autem commorati sunt pater Gabaon Ie-
 36 hiel, & homē vxoris eius Maacha. ¶ Filius
 primogenitus eius Abdon, & Sur, & Cis,
 37 & Baal, & Ner, & Nadab, ¶ Gedor quo-
 que, & Ahio, & Zacharias, & Macelloth.
 38 ¶ Porrò Macelloth genuit Samaan: isti
 habitauerunt è regione fratrum suorum
 39 in Ierusalem, cū fratribus suis. ¶ Ner au- *Sup. 8. d. 3.*
 G tem genuit Cis: Cis genuit Saul: & Saul
 genuit Ionathan, & Melchisua, & Abina-
 40 dab, & Esbaal. ¶ Filius autem Ionathan,
 Merib-baal: & Merib-baal genuit Micha.
 41 ¶ Porrò filii Micha, Phichon, & Melech,
 42 & Tharaa, & Ahaz. ¶ Ahaz autem genuit
 Iara: & Iara genuit Alamath, & Azmoth
 43 & Zamri. Zamri autē genuit Mosa. ¶ Mo-
 sa verò genuit Banaa: cuius filius Ra-
 phaia, genuit Elasa: de quo ortus est A-
 44 sel. ¶ Porrò Asel sex filios habuit his no-
 minibus, Ezricam, Bochrū, Ismahel, Sa-
 ria, Obdia, Hanan. hi sunt filii Asel.

2. R. 3. 1. 1.

Philisthiim autem pugnabant contra
 Israël, fugeruntq; viri Israël Palæsthi-
 nos, & ceciderunt vulnerati in monte
 Gelboe. ¶ Cùmq; appropinquassent Phi-
 listhæi persequentes Saul & filios eius,
 percusserunt Jonathan, & Abinadab, &
 Melchisua filios Saul. ¶ Et aggrauatum
 est prælium contra Saul, innueruntque
 eum sagittarii, & vulnerauerunt iaculis.
 ¶ Et dixit Saul ad armigerum suum, Eua-
 gina gladium tuum, & interfice me: ne
 fortè veniant incircuncisi isti, & illudant
 mihi. Noluit autem armiger eius hoc fa-
 cere, timore perterritus: arripuit ergo
 Saul ensen, & irruit in eum. ¶ Quod cū
 vidisset armiger eius, videlicet mortuum
 esse Saul, irruit etiam ipse in gladium su-
 um, & mortuus est. ¶ Interiit ergo Saul,
 & tres filii eius, & omnis domus illius pa-
 riter concidit. ¶ Quod cū vidissent viri
 Israël qui habitabant in campestribus, fu-
 gerunt: & Saul ac filii eius mortuis, dere-
 liquerunt vrbes suas, & huc illucque dis-
 persi sunt: veneruntque Philisthiim, &
 habitauerunt in eis. ¶ Die igitur altero de-
 trahentes Philisthiim spolia caesorū, in-
 uenerunt Saul, & filios eius iacentes in
 monte Gelboe. ¶ Cùmq; spoliassent eum,
 & amputassent caput, armisque nudas-
 sent, miserunt in terram suam, vt circun-
 ferretur, & ostenderetur idolorum tem-
 plis & populis: ¶ arma autem eius conse-
 crauerunt in phano Dei sui, & caput af-

fixe.

11 fixerunt in templo Dagon. ⁹ Hoc cum au-
 D dissent viri Iabes Galaad, omnia scilicet
 12 quæ Philisthæim fecerāt super Saul, ⁹ con-
 surrexerunt singuli virorum fortium, &
 tulerunt cadauera Saul & filiorum eius:
 attuleruntque ea in Iabes, & sepelierunt
 ossa eorum subter quercum quæ erat in
 13 Iabes, & ieiunauerunt septē diebus. ⁹ Mor-
 tuus est ergo Saul propter iniquitates
 suas, eò quòd præuaricatus sicut inãdatum
 Domini quod præceperat, & non custo-
 14 sam consuluerit, ⁹ nec sperauerit in Domi-
 no, propter quod interfecit eum, & tran-
 stulit regnum eius ad Dauid filium Isai.

1. Reg. 15. e. 23

1. Reg. 28. b. 34

CAP. XI.

A Congregatus est igitur omnis Israël
 ad David in Hebron, dicens, Os tu-
 2 um sumus & caro tua. ⁹ Heri quoque nu-
 diustertius cum adhuc regnaret Saul, tu
 eras qui educebas & introducebas Israël:
 tibi enim dixit Dominus Deus tuus, Tu
 pasces populum meum Israël, & tu eris
 3 princeps super eum. ⁹ Venerunt ergo om-
 nes maiores nati Israël ad regem in He-
 bron, & iniit David cum eis foedus co-
 ram Domino. vixeruntque eum regem
 super Israël, iuxta sermonē Domini quē
 4 locutus est in manu Samuel. ⁹ Abiit quo-
 que David, & omnis Israël in Ierusalem.
 hæc est Iebus, ubi erant Iebusæi habitato-
 5 res terræ. ⁹ Dixeruntq; qui habitabant in
 Iebus ad David, Nō ingredieris huc. Por-

1. Reg. 5. a. 10

rō David cepit arcem Sion, quę est Ciui-
 tas-David, & dixitque, Omnis qui percussit 6
 rit Iebusæum in primis, erit princeps &
 dux. Ascendit igitur primus Ioab filius
 Saruæ, & factus est princeps. & Habitauit 7
 autem David in arce, & idcirco appellata
 est Ciuitas-David. & Aedificauitq; urbem 8
 in circuitu à Mello, vsque ad gyrum: Ioab
 autem reliqua vrbis extruxit. & Proficie- 9
 batque David vadens & crescens, & Do-
 minus exercituum erat cū eo. & Hi prin- 10
 cipes virorum fortium David, qui adiu- C
 uerunt eum vt rex fieret super omnē Is-
 raël iuxta verbum Domini quod locu-
 tus est ad Israël. & Et iste numerus robu- 11
 storum David: Iesbaam filius Hachamo-
 ni princeps inter triginta: iste leuauit ha-
 stam suā super trecentos vulneratos vna
 vice. & Et post eum Eleazar filius Patru 12
 eius Ahohites, qui erat inter tres poten-
 tes. & Iste fuit cum David in Phes-domim, 13
 quando Philisthiim congregati sunt ad
 locum illum in prælium: & erat ager re-
 gionis illius plenus hordeo, fugeratque
 populus à facie Philisthinorum. & Hi ste- 14
 terunt in medio agri, & defenderunt eū:
 cūque percussissent Philisthæos, dedit
 Dominus salutem magnam populo suo.
 & Descenderunt autē tres de triginta prin- 15
 cipibus ad petram in qua erat David, ad
 speluncam Odollaim, quando Philisthiim
 fuerant castrametati in Valle-Raphaim.
 & Porrò David erat in præsidio, & statio 16
 Philisthinorum in Beth-léhem. & Deside- 17
 rauit

2. Rg. 23. 4. 8.

* Hic stetit

12.

* descendit 12.

* percussit

12.

2. Rg. 23. 6. 15

D ravit igitur David* & dixit: O si quis da-
 ret mihi aquam de cisterna Beth léhem, ^{4 aquam}
 18 quæ est in porta. ¶ Tres ergo isti per me-
 dia castra Philisthinorum perrexerunt,
 & hauserunt aquam de cisterna Beth-lé-
 hem quæ erat in porta, & attulerunt ad
 David vt biberet: qui noluit, sed magis li-
 19 bauit illam Domino, ¶ dicens, Absit vt in
 conspectu Dei mei hoc faciam, & sangui-
 nem istorū virorum bibam: quia in peri-
 culo animarum suarum attulerunt mihi
 aquam. Et ob hanc causam noluit bibe-
 20 re. hæc fecerunt tres robustissimi. ¶ Abisai
 E quoq; frater Ioab ipse erat princeps triū,
 & ipse leuauit hastam suā contra trecen-
 tos vulneratos, & ipse erat inter tres no-
 21 minatissimus, ¶ & inter tres secundus in-
 clytus, & princeps eorum, veruntamē vs-
 22 que ad tres primos non peruenerat. ¶ Ba-
 naias filius Ioiadæ " viro robustissimi", <sup>Vir robusti-
simus 4o</sup>
 qui multa opera perpetrarat, de Cabsael:
 ipse percussit duos ariel Moab: & ipse des-
 cendit, & interfecit leonē in media cister-
 23 na tempore niuis. ¶ Et ipse percussit virum
 Aegyptium, cuius statura erat quinq; cu-
 bitorū, & habebat laceam vt liciatorium
 texentium: descendit igitur ad eum cum
 virga, & rapuit hastam quam tenebat ma-
 24 nu, & interfecit eū hasta sua. ¶ Hæc fecit
 F Banaias filius Ioiadæ, qui erat inter tres
 25 robustos nominatissimus, ¶ inter triginta
 primus, veruntamen ad tres vsq; nō per-
 uenerat: posuit autem eum David ad au-
 26 riculam suam. ¶ Porro fortissimi viri in

CAP. XII. VERBA DIERV M.

exercitu, Afahel frater Ioab, & Elchanan filius Patruī eius de Beth-léhem, & Sammoth Arorites, Helles Phalonites. & Ira filius Acces Thecuites, Abiézer Anathothites, & Sobbochai Hufathites, Ilai Ahohites, & Maharai Netophathites, Heled filius Baana Nethophathites, & Ethai filius Ribai de Gabaath filiorū Benjamin Banaia Pharatonites, & Hurai de Torrente Gaas, Abiel Arbathites, & Azimoth Bauramites, Eliaba Salabonites. & Filii Assem Gezonites, Jonathan filius Sage Ararites, & Ahia filius Sachar Ararites. Eliphai filius Vr, & Hephher Mecherathites, Ahia Phalonites, & Hefro Carmelites, Naharai filius Azbai, & Ioel frater Nathan, Mibahar filius Agarai. & Selec Ammonites Naharai Berothites armiger Ioab filius Saruiz, & Ira Iethræus, Gareb Iethræus, & Vrias Hethæus, Zabad filius Oholi. & Adina filius Siza Rubenites princeps Rubenitarum, & cum eo triginta. & Hanan filius Maacha, & Iosaphat Mathanites. & Ozia Astarothites, Sāma & Iehiel filii Hotham Arorhites, & Iedihel filius Sāri, & Ioha frater eius Thofaites. & Eliel Mahumites, & Teribai & Iosaia filii Elnāen, & Iethma Moabites, Eliel & Obed, & Iasiel de Masobia.

CAP. XII.

HI quoque venerunt ad Dauid in Si-
 celeg, cū adhuc fugeret Saul filiū
 Cis, qui erant fortissimi & egregii pugna-
 tores, & tendentes arcum, & vtraque ma-

nu fundis saxa iacentes, & dirigentes sagittas : de fratribus Saul ex Beniamin.
 3 ^o Princeps Ahiezer, & Ioas filii Samaa Gabaathites: & Iaziel & Phallet filii Azmoth, & Baracha & Iehu Anathotites.
 4 ^o Samaias quoque Gabaonites fortissimus inter triginta & super triginta. Ieremias & Ieheziel & Iohanam & Iezabad
 5 Gaderothites. ^o & Eluzai & Ierimuth, & Baalia & Samaria & Sapharia Haruphites. ^o Elcana & Iesia & Azareel & Ioezer
 7 & Iesbaam de Carehim: ^o Ioela quoque
 8 & Zabadia filii Ieroham de Gedor. ^o Sed B & de Gaddi transfugerunt ad Dauid, cum lateret in deserto, viri robustissimi, & pugnatore optimi, tenentes clypeum & hastam: facies eorum quasi facies leonis, & veloces quasi capreae in montibus. ^o Ezer princeps, Obdias secundus, Eliab tertius,
 10 ^o Masmana quartus, Ieremias quintus,
 11 ^o Ethi sextus, Eliel septimus, ^o Iohanam octauus, Elzebad nonus, ^o Ieremias decimus, Machbanai undecimus. ^o hi de filiis
 14 Gad principes exercitus: nouissimus, centum militibus praerat, & maximus mille.
 15 ^o Illi sunt qui transferunt Iordanem mese primo, quando inundare consuevit super ripas suas; & omnes fugauerunt qui morabantur in vallibus ad orientalem plagam & occidentalem. ^o Venerunt autem
 C & de Beniamin & de Iuda ad praesidium
 17 in quo morabatur Dauid. ^o Egressusque est Dauid obviam eis, & ait, Si pacifice venistis ad me ut auxiliemini mihi, cor meum